Приложение 5

к Закону Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений и дополнений в Закон

Республики Саха (Якутия)

«О денежном вознаграждении лиц, замещающих

выборные муниципальные должности, и денежном

содержании муниципальных служащих муниципальной

службы в Республике Саха (Якутия)

Должностные оклады муниципальных служащих муниципальных

образований на уровне городов улусного  (районного) значения, 

поселков, наслегов Республики Саха (Якутия)

	Наименование

должностей
	Должностной оклад (рублей)

	
	Муниципальное образование

	
	с 

численностью

населения свыше 10 000

тыс. человек
	с 

численностью

населения от

 5000 до 10000

тыс. человек
	с 

численностью

населения от 

1500 до 5000

тыс. человек
	с

численностью населения

менее 1500

человек

	Категория «В»
	
	
	
	

	Главная должность
	
	
	
	

	Глава (руководитель)

города, наслега, поселка внутри

муниципального

образования


	3157
	3047
	2893
	

	Ведущая должность
	
	
	
	

	Глава (руководитель)

города, наслега, поселка внутри

муниципального

образования


	
	
	
	2805


	Заместитель главы

(руководителя)

города, наслега,

поселка внутри

муниципального

образования


	2864
	2585
	2459
	

	Старшая должность
	
	
	
	

	Заместитель главы

(руководителя) города, наслега,

поселка внутри

муниципального

образования
	
	
	
	2387

	Младшая должность
	
	
	
	

	Ведущий специалист
	1485-1760
	1485-1760
	1485-1760
	1485-1760

	Специалист

I категории
	1100-1430
	1100-1430
	1100-1430
	1100-1430

	Специалист

II категории
	913-1100
	913-1100
	913-1100
	913-1100


